Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P
Internet: www.uem.br/concurso

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições
Edital no 151/2023-PRH de
de 2024, Edital no 201/2024
Comissão de Heteroidentificação

O resultado preliminar das análises fenotípicas realizadas com os candidatos inscritos para
o concurso público realizado em
de Técnico Administrativo,
conformidade com o Edital
afrodescendentes (pretos ou pardos), convocados por meio do

Candidato

Aiane da Silveira Campos

Ana Carolina Batista

Taiza Ramos de Souza Costa
Ferreira

Vanesa de Oliveira Pateis

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

EDITAL No 213/2024-PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições

PRH de 25 de julho de 2023, Edital no 016/2024-PRH de
/2024-PRH de 28 de maio de 2024 e os pareceres emitidos pela

Comissão de Heteroidentificação,

TORNA PÚBLICO

O resultado preliminar das análises fenotípicas realizadas com os candidatos inscritos para
realizado em conformidade com o Edital no 151/2023

, e com os candidatos inscritos para o teste seletivo
Edital no 016/2024-PRH para Professor Temporário,

s ou pardos), convocados por meio do Edital n

Função Ordem de
classificação

Aiane da Silveira Campos Técnico
Administrativo

4o lugar

Técnico
Administrativo

5o lugar

Taiza Ramos de Souza Costa Professor
Temporário

1o lugar
(Reserva Afro)

Vanesa de Oliveira Pateis
Professor

Temporário
1o lugar

(Reserva Afro)

Maringá,

José Maria de Oliveira Marques,
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

CEP 87.020-900 – Maringá – PR
concurso@uem.br

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando o

PRH de 15 de fevereiro
e os pareceres emitidos pela

O resultado preliminar das análises fenotípicas realizadas com os candidatos inscritos para
151/2023-PRH para a função

teste seletivo realizado em
Professor Temporário, autodeclarados

no 201/2024-PRH.

Ordem de
classificação

Resultado

 Deferido

 Deferido

(Reserva Afro)

Deferido

(Reserva Afro)

Deferido

Maringá, 06 de junho de 2024.

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.